(A) HessenForst

Wirtschaftsplan Haushalt

WiPluS

Forstamt Wiesbaden-Chausseehaus
Betrieb Gemeindewald Niedernhausen
Revier
Geschaftsjahr 2020
Besteuerung Regelbesteuerung
Teilergebnis Ertrag 222.834
Teilergebnis Aufwand 215.571
Uberschuss 7.263
Teilergebnis IBLV Ertrag 0
Teilergebnis IBLV Aufwand 0
Uberschuss IBLV 0
Uberschuss Gesamt 7.263
Kontengruppe Konto Ergebnis
Aufwand 6165020 Verbrauchsmittel, Kultur, Wiederaufforst 13.730,00
6165021 Unternehmereinsatz Holzwerbung 119.540,50
6165022 Unternehmereinsatz Wegebau 10.000,00
6179001 Befdrsterungskosten 59.000,00
6420000 Beitrage Berufsgenossensch. u. Unfallver 11.000,00
6772000 Aufwendungen f. Steuerber. u. Wirtschaft 400,00
6909000 Beitrage sonstige Versicherungen 500,00
6910000 Beitrage Wirtschaftsverbdande/Berufsvertr 200,00
7020000 Grundsteuer 1.200,00
Ertrage 5004000 Umsatzerlése aus Uberlassung von Rechten 2.100,00
5090010 Erlése Forsthauptnutzung 200.733,50
5090020 Erlése Forstnebennutzung 6.000,00
5090030 Pauschale fur Wildschadenersatz 4.200,00
5399002 Jagdpacht Anteil Wald 9.800,00
5410390 Zuweisungen des Landes Hessen 0,00
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Wirtschaftsplan Kostenrechnung

(\) HessenForst

WiPIluS

Forstamt Wiesbaden-Chausseehaus
Betrieb Gemeindewald Niedernhausen
Revier
Geschiftsjahr 2020
Besteuerung Regelbesteuerung
Flache Wald im regelmaBigen Betrieb 932,9 [ha]
Erlos | |Kosten | |Ergebnis

Je Hektar Wald im regelmaBigen Betrieb (WirB) 239 231 8
Leistung Erldse |(davon IBLV) |Kosten |(davon IBLV) |Ergebnis
000000 Gemeinkosten 74.300 -74.300
011100 Verjingung 3.720 -3.720
011150 Waldschutz 7.500 -7.500
011300 LTG/IB-Pflege/Astung 8.553 -8.553
011500 HE-Mechanisierte Aufarbeitung Unternehmer 56.099 21.000 35.099
011700 HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer 144.635 48.248 96.387
011800 Schutz gegen Wildschaden 16.250 -16.250
012100 Nebennutzungen 6.000 1.000 5.000
013300 Flachenverpachtung und Vermietung 2.100 2.100
013600 Verkehrssicherung/Bewirt.Betriebsflachen 20.000 -20.000
014100 Regiejagd 14.000 14.000
021101 Arbeiten fur AuB 3.000 -3.000
022100 Bodenschutzkalkung 0 0 0
031100 Erholungseinrichtungen 2.000 -2.000
060100 Wegeunterhaltung 10.000 -10.000
Gesamtergebnis 222.834 215.571 7.263
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Wirtschaftsplan Forstbetrieb

(\) HessenForst

WiPluS

Forstamt Wiesbaden-Chausseehaus
Betrieb Gemeindewald Niedernhausen
Revier
Geschaftsjahr 2020
Besteuerung Regelbesteuerung
Flache Wald im regelmaBigen Betrieb 932,9 [ha]
Einschlag (Efm) 4.146
davon FE /X-Holz (Efm) 824
verkauffahiges Holz (Efm) 3.323
Einschlag je Hektar (Efm) 4,4
Erlése (EUR) 200.734
£ Kosten (EUR) 69.248
c
ﬁ Deckungsbeitrag (EUR) 131.486
£ Erlése (EUR/Efm) 60
Kosten (EUR/Efm) 21
Deckungsbeitrag (EUR/Efm) 40
Erlése (EUR/ha) 215
Kosten (EUR/ha) 74
Deckungsbeitrag (EUR/ha) 141
Erlése Verjingung/Pflege/Schutz (EUR)
2 Kosten Verjingung/Pflege/Schutz (EUR) 36.023
ég Deckungsbeitrag Verjingung/Pflege/Schutz (EUR) -36.023
% = Erlése/ha Verjlingung/Pflege/Schutz (EUR/ha)
o & Kosten/ha Verjungung/Pflege/Schutz (EUR/ha) 39
Deckungsbeitrag Verjlingung/Pflege/Schutz (EUR/ha) -39
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Liste nach Planobjekten

WiPIluS

Forstamt
Betrieb
Revier
Geschaftsjahr
Besteuerung

Wiesbaden-Chausseehaus

Gemeindewald Niedernhausen

2020

Regelbesteuerung

Planobjekt

Leistung

Teilleistung

Bemerkung

ME, MAT,
BA, HA

In
Abteilungen

Menge

Erlése in EUR

Kosten in EUR

146 Arten- und
Biotopschutz

Arbeiten fiir AuB

Nicht zugeordnet

Waldrandpflege; Unterhaltung der
Sickermulden; Zurtickdrangen
von Neophyten

146

Erholungseinrichtungen

Erholungseinrichtung

en

Nicht zugeordnet

Unternarungs-,
Instandsetzungsarbeiten:
Infokasten, Banke, Loipe u.
Parkplatze

146 Ganzes Revier

Gemeinkosten

Nicht zugeordnet

Ankauf von S-Haken, Spriihfarbe,
Nummerierplattchen

#

146 HE moma U HN Lbh

I

HE-Motormanuele
Aufarbeitung
Unternehmer

Hauptnutzung-
PlanmaBig

EFm Buche

ABT:
102,306,311,40
2,407

EFm Eiche

ABT:
102,306,311,40
2,407

EFm Fichte

ABT:
102,306,311,40
2,407

EFm Kiefer

ABT:
102,306,311,40
2,407

EFm Larche

ABT:
102,306,311,40
2,407

146 HE moma U HN Lbh

II

HE-Motormanuelle
Aufarbeitung
Unternehmer

Hauptnutzung-
PlanmaBig

EFm Buche

ABT:
408,606,615,61
6

EFm Eiche

ABT:
408,606,615,61
6

EFm Fichte

ABT:
408,606,615,61
6

146 HE moma U HN Ndh

HE-Motormanuele
Aufarbeitung
Unternehmer

Hauptnutzung-
PlanmaBig

EFm
Douglasie

ABT:
205,404,605,61
9,620,621

EFm Fichte

ABT:
205,404,605,61
9,620,621

EFm Kiefer

ABT:
205,404,605,61
9,620,621

146 HE moma U PN Lbh

HE-Motormanuelle
Aufarbeitung
Unternehmer

Pflegenutzung-
PlanmaBig

EFm Buche

ABT:
208,209,310,40
5,501,617

EFm Eiche

ABT:
208,209,310,40
5,501,617

EFm Fichte

ABT:
208,209,310,40
5,501,617

EFm Larche

ABT:
208,209,310,40
5,501,617

146 Hochmechanisierte

Holzernte, MM

HE-Mechanisierte
Aufarbeitung
Unternehmer

Pflegenutzung-
PlanmaBig

EFm
Douglasie

ABTT
207,210,319,32
0,402,403,409,
410,509,618,61
9

EFm Fichte

ABTT
207,210,319,32
0,402,403,409,
410,509,618,61
9

EFm Kiefer

ABTT
207,210,319,32
0,402,403,409,
410,509,618,61
9

EFm Larche

ABTT
207,210,319,32
0,402,403,409,
410,509,618,61
9

146 Hochmechanisierte

Holzernte, Normal

HE-Mechanisierte
Aufarbeitung
Unternehmer

Pflegenutzung-
PlanmaBig

EFm Buche

ABT:
201,202,502,50
3,507
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1,000

10,000

895,000

220,000

100,000

10,000

170,000

265,000

10,000

125,000

500,000

41.098,75

2.616,00

809,00

2.772,00

1.290,00

28.416,85

3.270,00

1.011,25

1.933,50

34,00

396,00

42.038,15

14.388,00

4.045,00

516,00

10.956,50

10.719,25

396,00

6.450,00

23.485,00

3.000,00

2.000,00

2.000,00

13.965,00

630,00

380,00

1.288,00

460,00

9.655,80

787,50

475,00

570,00

19,00

184,00

14.284,20

3.465,00

1.900,00

184,00

3.230,00

5.035,00

184,00

2.300,00

8.360,00
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(n)HessenForst
ME, MAT, [In
Planobjekt Leistung Teilleistung Bemerkung BA, HA Abteilungen Menge Erlése in EUR [Kosten in EUR
ABT:
201,202,502,50 85,000 3.438,25 1.615,00
EFm Fichte |3,507
ABT:
201,202,502,50 10,000 396,00 184,00
EFm Kiefer (3,507
ABT:
201,202,502,50 5,000 258,00 92,00
EFm Larche |3,507
STuck
146 Kulturwiederholung Einzelschutz (Wuchshiillen) Quercus 1.500,000 1.800,00
TEI Verjlingung Ergénzung bereits vorhanden petrae ABT: 105
Stuck ABT:
LTG/1B- Lauterung Lauterung [203,210,305,61 13.100 7.860.00
146 Lauterung Pflege/Astung /Jungbestandspflege |BIR u. WEI zurlickdrangen manuell 9,620,621
Einnahmen aus Brennholz- und
146 Nebennutzung Nebennutzungen Nebennutzungen Weihnachtsbaumverkauf # # 0,000 6.000,00
Gatterkontrolle u. Freischneiden 0,000 1.000,00
Weihnachtsbaumkultur # #
Stiick
Pseudotsug 1.200,000 1.920,00
146 Pflanzung DGL Verjlingung Pflanzung Pflanzung incl. Einzelschutz a menziesii |ABT: 107,110
Verkehrssicherung/B Motormanuell, Seilzugarbeiten u. 0,000 20.000,00
146 Verkehrssicherung |ewirt.Betriebsflachen [Nicht zugeordnet Hubsteigereinsatz # #
146 Waldschutz SchutzmaBnahmen gegen
(Borkenkafer) Waldschutz Insekten/Pilze Borkenkafer # # 0,000 7.500,00
ADT.
105,106,109,11
0,203,305,315,
146 Waldschutz gegen Einzelschutzeinrichtungen Stiick 403,501,502,51| 8.500,000 4.250,00
Wildschaden: Kontrolle |Schutz gegen Gatter/Einzelsch. (Wuchshiillen, Freiwuchsgitter o. |[Gatterkontr |1,514,615,618,
u. Reparatur Wildschaden Kontr./ Rep. Stabe) sowie Gatter olle 621
STUCK
Freiwuchsgi
_ o e [l 1.200,000 4.800,00
146 Waldschutz gegen Schutz gegen Verbiss-/ ggf. 2400 Akazienstabe anstatt Stabe (1,2
Wildschaden: Neubau Wildschaden Fegeschutz FWG! m) ABT: 108,110
STUCK
Freiwuchsgi
e [l 1.200,000 7.200,00
Stabe (1,2
ggf. nur Akazienstébe m) ABT: 108,110
STuck
LTG/1B- Astung 1-6 198,000 693,00
146 Wertastung Pflege/Astung Wertdstung 60 DGL u. 136 ELA Meter ABT: 309,311
Default - ganzer Betrieb |Bodenschutzkalkung |Nicht zugeordnet Unternehmereinsatz Waldkalkung |# # 0,000 0,00
Zuweisung d. Landes Waldkalkung|# # 0,000 0,00
Flachenverpachtung Gestattungen Leitungen, 0,000 2.100,00
und Vermietung Nicht zugeordnet Bienenstande u.a. # #
Gemeinkosten Nicht zugeordnet Beforsterungskosten # # 0,000 59.000,00
Berufsgenossensch. und
Unfallversich. # # 0,000 11.000,00
Grundsteuer # # 0,000 1.200,00
Jahresbeitrag PEFC # # 0,000 200,00
Steuerberatung und
Wirtschaftspriifung # # 0,000 400,00
Waldbrandversicherung # # 0,000 500,00
HE-Mechanisierte
Aufarbeitung Korrektur auf Anforderung der 0,000 0,00 0,00
Unternehmer Sonst. Holzernte Gemeinde # #
HE-Motormanuelle
Aufarbeitung Korrektur auf Anforderung der 0,000 0,00
Unternehmer Sonst. Holzernte Gemeinde # #
Regiejagd Nicht zugeordnet Erl6se Jagdpacht (Waldflachen) # # 0,000 9.800,00
ErlGSe aus Pauschale
Wildschadenersatz # # 0,000 4.200,00
Instandsetzung, Wasserfiihrung, 0,000 10.000,00
Wegeunterhaltung Nicht zugeordnet Lichtraumprofil # #
Gesamtergebnis 222.833,50 215.570,50
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Hauungsplan nach Art der Nutzung

(\) HessenForst

WiPIluS

Forstamt Wiesbaden-Chausseehaus
Betrieb Gemeindewald Niedernhausen
Revier
Geschéftsjahr 2020
Hauptnutzung Pflegenutzung Summe
ausgegl. HS Wirtschaftsplanung Tst ausgegl. HS Wirtschaftsplanung Tst ausgegl. HS Wirtschaftsplanung Tst
Holzartengr. 2018 2020 2020 2018 2020 2020 2018 2020 2020
Eiche 93 90 221 220 315 310
Buche 1.478 1.480 1.395 1.395 2.873 2.875
Fichte 1.111 76 1.617 620 2.728 696
Kiefer 93 105 130 160 223 265
Summe 2.776 1.751 3.364 2.395 6.140 4.146
Wirtschartsplanung Tst
nachrichtl. 2020 2020
sonstige HE
Efm
3.500
3.000
2.500
2.000 ®mausgegl. HS
2018
m Wirtschaftsplanung
1.500 2020
st
2020
1.000
ohne sonst. HE
500
Eiche Buche Fichte Kiefer
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(\) HessenForst

WiPIluS

Pflanzenbedarf
Forstamt Wiesbaden-Chausseehaus
Betrieb Gemeindewald Niedernhausen
Geschéftsjahr 2020
GESAMIPrers  [DUrCnSCmitespr |
Kalenderja Verjungungs- (in EUR) eis
Revier |Betrieb hr Quartal Teilleistung (Planobjekt Waldort Baumart [PflanzengréBe |Pflanzenherkunft Ausfiihrende Bemerkung flache (in ha) |[Menge (ST) |Netto (in EUR/ST)
Gememadeward 146 Pflanzung Pflanzung ncl.
146 Niedernhausen 2020 Apr/Mai/Jun|Pflanzung DGL # DGL 30 bis 60 cm 85304 Unternehmer Einzelschutz 0,70 1.200 1.920,00 1,60
T46 EMZEISCNUTZ
Okt/Nov/De Kulturwiederhol (Wuchshillen) bereits 0,20 1.500 1.800.00 120
z Erganzung ung TEI # TEI 30 bis 50 cm 81806 Unternehmer vorhanden
Ergebnis 0,90 2.700 3.720,00 1,38
Seite 1 von 1

Z_VWICOLX1_SB_PFLANZENBEDARF Daten vom: 25.10.2019



